Хурал представителей
се]и>ского поселения
сумоп Эйлиг-Хемский
Республики Тыва
Улуг-Хемского кожууна

668210 с.ЭГ|.п1г-Хе\ пер.Маадыр-оо.ш. 3

Тыва Респуб.чиканын
Улуг-Хем кожуупнун
кедээ чурттакчылыг
Эйлиг-Хем сумузунун
Толээлекчилер Хуралы

Эйлиг-Хем кодээ сумузунун толээлекчилер Xура^п.1ныц
ШИИТПИРИ

Р Е Ш Е Н И Е
Хурала представителей сельского поселения с.Эйлиг-Хемский

от «.19 » д•г^иГ^^Л 2017г. № ^ /

О самообложении граждан сельского поселения сумон Эйлиг-Хемский
Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года ] \о131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Хурал представителей сельского поселения сумоп
Эйлиг-Хемский муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики
Тыва» РЕШИЛ:

1. Установить, что самообложегше граждан может производиться в се.чьском
поселении сумон Эйлиг-Хемский в целях привлечения доиолшгтелыплх
средств населения для осуществления мероприятий по благоустройству и
сотща.плю-культурному развитию сельского поселения.
2. Вопрос о применении самообложения рещается на референдуме (сходе
граждан) сельского поселения сумон Эйлиг-Хемский. Реферетшум (сход
|раждан) для рещения вопросов введения самообложения созывается
местной администрацией се]н>ского носелсния сумон Эй.чпг-Хемский.
3. Репюние о проведении самообложения принимается больиншством
1 олосов граждан, пришедших на референдум (присутствующих на сходе).
4. Референдум (сход граждан) утверждает размеры платежей по
самообложению.
5. Решение референдума (схода граждан) о проведении самообложения
является обязательным для всех граждан, проживаюптих на территории
се]И:.ского поселения сумоп Эй.'нп-Хемский.
6. Местная администрапия сельского поселения сумон Эйли!-Хемский
обеспечивает проведение за счет граждан средств самообложения
мероприятий, установленных референдумом или сходом населением и
Xура^юм представителей сельского поселения сумон Эйлит^-Хемский.

7. Контроль за исполнением данного решения оставляю па себя.
8. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сумона
Председатель Хурала п Р.Биче-оол